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vádolják a hadügyminisztert
A bécsi hadiszc-rvásárlások titkaiból

, jelentik : Parlamenti
körökben sok szó esik egy ujebb 
nagy visszaélésről, m elyet Becs
ben követtek el a kormány meg 
.\so ttah  Bizonyos hadianyag be 
szerzésről van szó, ahol a meg 
bízottak províziót kötöttek ki a 
szállítóktól a maguk részére. A 
botrány úgy pattant ki, hogy 
fisksics Savéra, a „Stampv" című 
lap volt főszerkesztője néhány 
szállítót beperelt ki nem fizetett 
províziók mi itt.

A „Politika" szerint parlam enti 
körökben egészen biztosan tudni 
vélik, hogy a visszaélésekbe Vdszics 
tábornak na d  ügy miniszter is bele 
van keverve és az Ő neve is rajta 
v\7;f azoknak a listáján, akik köz-

A  szállítómunkások gyűlése a háború ellen
Bécsböl jelentik: A szállítómunká

sok nemi-etközi nagygyűlésének teg
napi záró ülésén Tinimen a nemzet
közi helyzetről terjesztett elő j e 
lentést. Utána több határozatot "fo
gadtak el, köztük egyet, amely a 
■dtzscista fehér terror* és egyet, a 
mely a ^militarizmus, valamint a hű
hóm* ellen irányul. Az utóbbi hatá
rozatban a nagygyűlés kijelenti, 
hogy egyetért azokkal az intézkedé
sekkel, amelyeket a központi tanács

Botrányba fulladt a sombori népgyülés
Neai engedték beszélni Brlíity Vojin orszéggyü'ésí képviselőt 

Nacionalisták és dobrovoljácok a szocialisták ellen
Sombor vasárnapi nyugalmát egy 

botránybaíulladt és szétugrasztort 
népgyülés zavarta meg. A szodál-j 
demokratapárt népgyiilést hivott j 
össze vasárnap délelőtt tizenegy 
órára a városháza előtti térre, ahová 
a munkásságon kivül nagy számban; 
vonultak teí a nacionalista ifjúság 
tagjai és a dobrovoljácok.

A népgyülés szónoka Brkity Vo- 
jin, a sombori választókerület szo- 
ciáldemokratapárti képviselője volt. 
aki mindjárt beszéde elején hevesen 
támadni kezdte a kormányt és a 
kormányttái.ingató radikális és de
mokratapártot.

Figyelmeztettek arra — mon
dotta Brkity - hogy a radikális- j 
párti népgyiiléscken nem támadták’ 
a szociáldemokratákat. Ebből a kÖ- > 
rülményböl azonban nem kell követ
kezni annak, hogy viszont a szo
ciáldemokrata népgyüléseken ne tá
madhassák a radikálispáríot.

Ennél a kijelentésénél nagy lárma 
támadt. A nacionalisták és a dobro-J 
voljácok folytonos közbcszólásokkal 
zavarták a beszédet, mire Brkity 
képviselő a következőket mondotta:

— A nacionalista ifjúságot joggal 
lehet fascistának nevezni.

Ezután azt indítványozta Brkity. 
hogy a népgyülés bélyegezze meg 
azokat a felelőtlen elemeket, akik a 
kormány zsoldjában állanak és a

vetítési dijakat koptzk az egyes 
külföldi szállítóktól.

Vászics hadügym inisztert a á i -  
dikátis sa tó már regen a legsú
lyosabb vádakkal illeti. Az a kö
rülm ény, hogy & legtekintélyesebb 
demokia'a lap fordul ellene evvel 
a váddal, a tám adásnak nagy 
fontosságot biztosit. Vüsz/csű/ mind 
két korm ánypárt végleg elejtette.

A dem okrata „Pravda® értesü
lése szerint politikai körökben az 
a kívánság merült fel, hogy a 
kormány reorganizációja eseten a 
hadügyminiszter személyében is vál
tozás történjen. Mint uj hadügy
m inisztert Miroszavljevics Mirko 
és Pesics Petar tábornokokat em
legetik.

a nemzetközi szakszervezeti szövet
séggel egyetemben a militarizmus és 
a háború leküzdésére tett és elhatá
rozta, hogy a száüi tómunkások, a 
vasutasok, valamint a tengerészek 
egcsz gazdasági hatalmát latba vett. 
hogy a háború fenyegető veszélyét 
hatályos és erőteljes akcióval elhá
rítsa. Az 1924-ben tartandó legköze- 
. lebbi nagygyűlés helyéül Németor
szág valamelyik nagyobb városát je
lölték ki.

a nemzeti jelszavakat pártcélokra 
használják fel és ezzel az állam te
kintélyét csorbítják.

A gyűlés a Határozati javaslatot 
elfogadta. Mindeddig aránylag rend
ben folyt le a gyűlés, mikor azonban 
Brkity képviselő tovább akart be
szelni. a dobrovoljácok éktelen lár
mát csaptak ér. állandóan heves köz- 
beszólásokkal zavarták a szónokot. 
Brkity ekkor a dobrovoljácok felé 
fordulva a következőket mondotta:

— Az önmagukat hadi önkénte
seknek nevező dobrovoljácok nyolc
van százaléka dldobrovoljác. Köztu
domású. hogy a világháború alatt a 
dobrudzsai ironton 8000. a szaloniki 
fronton pedig mindössze 10 18.000 
dobrovoljác harcolt. Ezeknek a tele 
elesett. Ennek dacára több mint 

70.000 dobrovoljác igazolványt 
adtak ki eddig.

Valaki itten közbeszólt:
— Ezer dinárért maga is ad ki 

dobrovoljác igazolványt!
Brkity erre felszólítja a rendőrség 

jelenlévő képviselőjét. nyomozza ki 
azonnal, ki volt a közbeszóló, mert 
rágalmazásért azonnal büntetőfelje
lentést akar tenni ellene. Az ismeret
len közbeszóló k ik .?  azonban nem 
sikerült megállapítani.

Brkity ezután ismét folytatni 
kezdte beszédét és a drágaságról 
szólott. Egy nacionalista ifjú azon

ban revolverrel a kezében a szónoki 
emelvény felé tartott, mire egyszer
re nyolc-tizén közeledtek fenyegetö- 
leg a képviselőhöz, aki a készülő in
zultus láttára elhagyja helyét. A 
tüntetők erre felvonulnak a szónoki 
emelvényre és énekelni kezdik a 
himnuszt, amelyet a közönség kalap- 
levéve hallgat végig. A nacionalista 
ifjúság egyik vezetője most beszélni 
kezd a szónoki emelvényről. Tilta
kozik a szociáldemokraták eljárása 
ellen és Nagyszerbiát élteti. A vá
rosháza felől rendőrök közelednek, 
mire a nacionalisták és a dobrovol-

Négymilliárd aranym árkába kerül a német 
m egszállás április végéig

A jóváteteli bizottság közreadta 
A kim utatást a ném etországi m eg
szállás költségeiről 1922. április 
30-ig terjedőlep. A költségek ösz- 
szesen 3.821,726.000 arany márkái 
tettek ki s ezt az összeget a ki
m utatás két tételre osztja. Az első 
az, am elyet a szövetséges államok 
előlegeztek, de N ém etország m eg
lő 'itette a kiadásokat, a másodikba 
sorolja azokat a teljesített fizetó-

Radics gyors kibontakozásra számit
A kormánynak el kell hagynia helyét —  A pártok ülései

Zagrebból jelentik, hogy n 
„Slobodrti Dóm" vasárnapi szó 
m ában Radics kijelenti, hogy a 
kormánynak feltétlenül el kel! 
hagyni helyét és közli, hogy a 
lap legközelebbi szám ában rész
letesen ki fogja e kijelentéseknek 
okait fejteni. E  hónap végén' — írja 
Radics, — egész Európa megfogja 
.1 ni, hogy a hervát és szerb nép 

kedvezően fogja intézni egymáshoz 
való viszonyát és a horvátok tel
jesen  urai lesznek saját terü le
teiknek.

A dem okraták előkészü letei
Beogradból jelentik : A demo

krata képviselők és a központi 
végrehajtó bizottság tagjainak 
többsége már Beogrodba érkezett. 
Héttön előkészületek lesznek, ked
den, 10-én pedig m egtartják a 
pórt plenáris ülését, m elynek dón 
lésétől az egész politikai helyzet 
további kialakulása függ. A m eg
beszélések legfőbb anyaga a l á r 
vátokkal szem ben követendő po
litika lesz.

Mint a „Politika" Írja, a m ér
sékelt csopoit nnpról-napra növe
kedik és minden kilátás megvan 
a pórtszakadás elkerülésére.

Az ülésen nagy vitára van ki
látás Angyetics Povlenok a horvát 
blokkal m egkezdett tárgyalásai 
miatt. Demokrata lopok cáfolni 
igyekeznek a m egyezés főbb tar
talmát. Tám adások is érik An- 
gyclicsof, mert a párt kifejezett 
m egbízása nélkül tárgyalásokba 
bocs jtkezott a demokraták eddig 
le g h e v e se b b  ellenfeleivel.

jácok eltávoznak, előbb azonban fel
döntik a szónoki emelvényt.

Néhány pere múlva felállítják a 
pódiumot és Brkity képviselő tovább 
folytatja beszédét. Tíz percig zavar
talanul beszél, már-már úgy látszik, 
hogy a népgyiilést rendben be lehet, 
fejezni. Nagy tévedés. A nacionalis
ták és a dobrovoljácok újra megje
lennek. Lárma. Szitkok. Dulakodás. 
Rendőrség. A szónok ismét kényte
len letépni a dobogóról. A dobrovol
jácok a himnuszt éneklik. A népgyü
lés széjjel széled, még pedig párt- 
különbség nélkül . . .

seket, amelyeket maga N ém eto r
szág folyósította szövetséges csa* 
paíok elhelyezésére, rckvirálá sokra, 
kaszárnyák építésére, szállításokra.

A második kategóriába tartozó 
fizetéseket minden egyes szövet
séges állam a saját pénznem ében 
adta meg, a bizottság azután há
rom hónaponként az átlagos ár
folyam szerint eszközölte az át
szám ítást nrnnymárkára.

Mindazonáltal Beográdban nap- 
ról-napra erősödik az a m eggyő
ződés, hogy a horvátokknl való 
m egegyezést a dernokratapárt Pri- 
bicsevics frakciójának ellenére is 
sikerül m egterem teni, annál is 
inkább, mert a dem okraták több
sége is azt akarja.

A  radikálisok konferenciája
Beográdból jelentik : Vasárnap 

délután 5 órakor a radikális párt
ban konferencia volt, am elyen 
Pasics m iniszterelnök is részt vett. 
A miniszterelnök referált a kor
mány helyzetéről ü  a kormány- 
válságról. A konh rencián egyben 
előterjesztéseket tettek a radikális 
párt plenáris ülésére, amcíy ?t ok
tóber 12-ikérc hívtak egybe.

A fo ldrn ivespárl 
vasárna; délutáni ülésén szintén 
a belügyi helyzetről, különösen 
az uj választásokról volt szó, 
mert azt remélik, hogy a m ostani 
koalíció nem fog sokáig tartani. 
Úgy döntöttek, hogy a purt szí
vesen látná egy választási kabinet 
m egalakítását és a klub legna
gyobb része hajlandó abban részt 
venni.

A „Pravda" je len tése szerint a 
király azt kívánja, hogy e. pária 
merít jövő ülésszakában elsősor
ban a hivatalnokok és rokkantak 
pótlekairól szóló törvényeket a l
kossák meg. Ha ez m egtörténik, 
úgy a király valószínűleg nem ra
gaszkodik ahhoz, hogy a parla
m entet fölosziassák cs uj válasz
tá so k a t írjanak  ki.
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A rom ások k isa já títo tták
Bethian István magyar miniszterelnök 

birtokait
Kolozsvárról jelentik, hogy a ma- 

rostordai agrárkomlsszió a napokban 
tárgyalta gróf Bethlen István magyar 
miniszterelnök mezürücskősi birtoká
nak kisajátitási ügyét. Az agrárbizott
ság távollevőnek minősítette gróf Beth
lent és ezen az alapon kimondotta az 
egész birtok kisajátítását. • A tárgya
láson dr. Szenkovits Aurél tordai 
ügyvéd képviselte Bethlent, Dr. Szen
kovits azzal érvelt a kisajátítás ellen, 
hogy Bethlen gróf nem tekinthető 
távollevőnek, mert az csak román 
alattvaló lehet, Bethlen István azonban 
mivel az imperium átvétele óta állan
dóan Magyarországon lakik és annak 
ezidőszerint miniszterelnöke, tehát az 
első köztisztviselője, külföldivé, ma
gyar állampolgárrá vált. Az agrártör
vény szempontjából tehát nem soroz
ható abszentisták közé, mert a tör
vény különbséget tesz a távollevő 
román állampolgárok és a külföldiek 
között. Csak az előbbiek birtoka sa
játítható egészen ki. Szenkovics ezen
kívül hivatkozott a trianoni békeszer
ződés és a párisi kisebbségi egyez
ményre is, amelyek rendelkezései sze
rint a külföldiek megtarthatják birto
kaikat. A bizottság azonban nem fo
gadta el ezt az érvelést. Gróf Bethlen 
képviselője természetesen felebbezett 
az elsőfokú határozat ellen.

A szép színésznő csúnya 
halála

Groó Valériái tragédiája
Körülrajongott, ünnepelt színésznő volt 

liz-tizenöt év előtt, a legismertebb vi
déki primadonnák közül való. Tehetsé
ges, szép és feltűnően elegáns nő, aki
nek gyönyörűen lendlüt meg a művészi 
pályája. A budapesti Nemzeti Színház
ban is játszott. Pályatársnői irigyelték 
a fényért és a pompáért, a gazdag ud
varlókért, mert Groo Valériát akkor 
csupa ragyogás vette körül és az öröm 
kísérte minden lépteit. Aztán a szép 
színésznő, aki drámákban aratta sike
reit a színpadon, az. életben is komoly 
drámákat kezdett játszani, még pedig 
nem is a saját akaratából, de a sors 
szeszélye miatt.

A háború kitörésekor Franciaország
ban volt és ott internálták. Innen sok- 
évek múlva került vissza és nem tudott 
szerződéshez jutni. A kommun alatt a 
vörösőrségnél volt rövid ideig alkal
mazva, azután Pécsre ment a megszál
lás alatt. Itt kémnek nézték, letartóz
tatták, majd internálták. Csak sokára 
szabadult ki a fogságból, kitoloncolták 
és akkor visszament Magyarországba. 
Kaposvárott elfogták, Zalaegerszegre 
vitték az internálási táborba. A színésznő 
nővére volt Groó Géza terroristának, 
akit a kommun után kivégeztek. Két és 
félév múlva szabadult ki az intcrnált- 
ságból. Budapestre jött, minden pénz 
nélkül. Mindenfélével próbálkozott, nagy 
tervei voltak, de egyik sem sikerült. 
Nyomorgott, lerongyolódott és most 
gondjaihoz még egy újabb járult, félt a 
rendőrségtől.

Szombaton este — mint Budapestről 
jelentik — elment az Az. Újság szer
kesztőségébe. — Segítsenek rajtam ! 
idézést kaptam a rendőrségre 1 — mondta 
sirva. kezét tördelve és elmondta, hogy 
mi baja. A szerkesztőség tagjai vigasz
talták cs azt ajánlották, hogy jelentkez
zék azonnal a rendőrségen, ha ártatlan, 
nincs mitől tartania. Groó Valéria azon
ban nem nyugodott meg, félt a rend
őrségtől és főképpen attól tartott, hogy 
megint internálják.

Nem is hagyta el a szerkesztőséget, 
hanem akkor, amikor a munkatársak 
vacsorázni mentek, a szerkesztőségi szol
gával egy csésze teát cs két zsemlyéi 
hozatott magának, amit el is fogyasz
tott. Azután ceruzát, papirt kért és

levelet irt. Tiz óra tájban, amikor visz- 
szajöttek a szerkesztőségbe a munkatár
sak, még mindig itt találták a szeren
csétlen asszony!. Ismét azt tanácsolták, 
hogy menjen a rendőrségre jelentkezni,

Groó Val éria el is indult. De nem a 
rendőrségre ment, hanem fel a negye
dik emeletre.

Néhány perc múlva velőtrázó sikoly 
és tompa zuhanás hallatszott az udvar 
felöl, Groó Valéria a negyedik emeleti 
lépcsőház. ablakán keresztül az udvarra 
vetette magát és szét loccsant agy velő
vel, összetört tagokkal terült el az ud
var kövezetén. A mentők, akik már 
nem segíthettek rajta, mprt mire oda
értek, Groó Valéria meghalt. A rendőri 
bizottság átvizsgálta Groó Valéria ridi-

A nagyhatalm ak  m egegyeztek a keleti kérdésben 
Tráciát a görögöknek azonnal ki kell üriteniök

Lord Curzon és Poincarc tanács
kozása azzal az eredménnyel vég
ződött, hogy elvben megállapodtak 
Trácia kiiiritésére. A tervezet sze
rint — amelyhez későn éjjel az an
gol kormány már hozzájárult — a 
kiiirités a következő sorrendben 
történnék: 1. A görög lakosság és 
a görög hadsereg haladéktalanul k i
üríti Tráciát. 2. Égy. hónappal a ki
ürítés megtörténte után a törlik 
csendőrség és a török közigazgatás 
birtokába veszi a török területet. 3. 
A béke megkötése után az Ottómén 
hadseregnek joga van a tengerszoro
sokon átkelni és hevonulni Tráciá- 
Int, amely ebben a pillanatban telje
sen visszakerül a török fenhatóság 
alá.

Ez a legújabb’ párisi megállapodás 
valószínűleg kielégíti a török köve
teléseket, bár Izmcd pasa Mudániá- 
ban ragaszkodott az eredeti állás
ponthoz, amely Tráciának a török 
csapatok által való nyombani meg
szállását kívánja.

Igen fontos körülmény, hogy Mu- 
dániában ismét megkezdődtek a tár
gyalások. Mint nyugtalanító ese
ményt jelenti a Rciitcr-ilgynfikség, 
hogy a törökök, dacára a tárgyalá
sok újból való felvételének egyre 
nagyobb számban összpontosítják 
csapataikat. Ez természetesen csak 
elővigyázati rendszabály, de ebben 
mégis benne van a helyzet minden 
veszedelme, mert kitűnik, hogy a

Országos árum intavásár 
és k iállítás Novisadon

Értekezlet a novinadi Kereskedelmi 
Egyesületben — Bácska és Bánság 

gyárosai és kereskedői Novisadon
A jövő évben Novisadon rende

zendő árumintavásár és iparkiállitás 
iránt a Vajdaság iparosai és keres
kedői körében rendkívül élénk é r 
deklődés nyilvánul, aminek kétség
telen bizonyságát szolgáltatta azon 
értekezlet, amely vasárnap folyt le 
a novisadi Kereskedelmi Egyesület 
(Lloyd) nagytermében.

Az értekezleten képviselve voltak 
Bácska és Bánát minden nagyobb 
városának és fontosabb iparteleppel 
biró községének iparosai és keres
kedői, akik át voltak hatva a terve
zett áruminta vásáj* és kiállítás óriási 
fontosságától, elsősorban a Vajda
ság gazdasági érdekei fellendítése 
szempontjából, de országos érdek
ből is. A Vajdaság ipara teljesen is
meretlen még az országban s a no
visadi árumintavásár utján fogja az. 
ország azt megismerni.

A vasárnapi értekezleten két kü
lönböző felfogás, két ellentétes állás
pont nyilvánult meg. Az egyik sze
rint az ármnintavásart és a vele kap
csolatos kiállítást csak a Vajdaság 
maga rendezze, míg a másik felfo
gás szerint országos jelleggel kíván
ták rendezni a vásárt.

Az értekezlet abban állapodott 
meg, hogy Novisadon országos jel
legű árum intavásárt és a vele kap

küljét és megtalálta azt a papírlapot, 
amelyre a szerencsétlen színésznő búcsú- 
sorait vetette. A levél nem szól senki
nek. Nincs címzés rajta. Kusza betűkkel 
a következő sorok olvashatók :

— Nem éri meg az élet, amibe 
kerül. Gondjaim és gondolataim kí
noznak és most megint üldöznek. 
Ártatlan vagyok és nem bízom az 
igazságszolgáltatásban . . .

Groó Valéria tragédiája nem min
dennapi. Hetek óta éhezett, lakását nem 
tudta fizetni és ezért eltávolították be
lőled Annyira lerongyolódott, hogy nap
pal nem is mert már az utcára menni. 
Rendszerint az esti órákban kereste fel 
régi ismerőseit, akiknek könyöradomá- 
nyából tengődött.

törökök szükség esetén tényleg u 
kardra apellálnának. A/. angol sajtó 
és az angol közvélemény Francia- 
országot okolja a törökök erélyes 
magatartása miatt, különösen Frank
lin Bouillon misszióját nézik gyanús 
szemmel és már nem egy hang til
takozik az angorai szerződés meg
teremtőjének kisázsiai tartózkodása 
ellen.

Azoknak a híreszteléseknek ko
molyságát, melyek szerint Izmed 
pasa kijelentette volna, hogy ha a 
szövetségesek ina délután félhárom 
óráig nem biztosítják öt feltételeinek 
teljesítéséről, akkor a törökök újból 
megkezdik az akciót a tráciai görög 
csapatok ellen, nein lehet ellenőriz
ni. Minthogy a békekötésnek eddig 
sem időpontját, sem helyét meg nem 
állapították, továbbá számításba vé
ve azt, hogy a hasonló tárgyalások 
Igen hosszú ideig húzódnak el, arra 
kell következtetnünk, hogy a kema- 
listák komolyan veszik a dolgot és 
tényleg követelik a biztosítékokat. A 
Tráclába való átkeléshez állítólag 
az oroszok nyújthatnak módot, kik a 
Daily Telcgraph konstantinápolyi je
lentése szerint már is megígérték, 
hogy Kenuit pasa rendelkezésére bo
csátják a szükséges szdllitóhajókat. 
A komoly hadikészülődcsekről szóló 
híresztelésekkel szemben, bár a 
helyzet minden tekintetben kritikus, 
még sem kell a fegyveres konfliktus 
közel lehetőségével számolni.

csolatos kiállítást rendeznek, de ben
ne a fősulyt a Vajdaságra fektetik.

Az értekezletről az alábbi tudósí
tás számol be:

Vasárnap délelőtt 10 órakor folyt 
le a Lloyd-teremben az árumintavá
sár rendezése ügyében egybehívott 
nagy értekezlet, Miroszavljevics 
Koszta elnöklésével.

Az értekezleten megjelentek Su- 
boticáról: Vujkovics Péter, Nicsin 
Milivoj, Scheidl Ottó mérnök, a Ecr- 
rum-gyár képviseletében, Roth Ár
min, Pcndzsics György, a Danica- 
cipőgyár igazgatója, Damjanics Mi
lán, a suboticai Kereskedelmi Egye
sület titkára és Vdszics Péter.

Bácskából képviselve voltak to
vábbá: Novi-Vrbász, Stari-Becsej, 
Ada, Zsablya, Apatin és Bajmok 
ipari cs kereskedői körei.

Becskcrckről megjelentek: geller 
Miklós malomigazgató. Jankovics 
Szilárd volt alispán, a Kereskedelmi 
Testület elnöke. Pencre Miksa bu- 
torgyáros és Luktnics Imre cipész. 
Képviselve voltak továbbá Vcliki- 
Kikinda. Zsombolya, Pancsevó, 
Turski-Kanizsa és Mokrln kereske
delmi és ipari körei.

Miroszavljevics elnök 10 órakor 
nyitja meg az ülést és meleg sza
vakkal üdvözölve a megjelent ven
dégeket, vázolja az értekezlet tár
gyát.

Utána Csurcsln Vojiszláv, a ke
reskedelmi és Iparkamara titkára 
részletes előterjesztésben ismerteti 
a tervet, mely szerint 1923. évben 
Novisadon országos árumintavásárt

és ezzel kapcsolatban kiállítást ren
deznek.

Könit'sliidller Dusán (Novisad), 
Keller Miklós (Becskerck), Csurcsin 
(Novisad), Polli Ármin (Subotica), 
Damjanics Milán (Subotica). Achs 
Jenő (Novisad), Keller Miklós (V.» 
Becskerek), lirandics gyáros (Novi
sad). Vdszics Péter (Subotica), He
réd Jenő (Novisad) és Monaszcvics 
Dusán szólaltak fel a kérdésben. A 
felszólalók egyik része csak vajda
sági, a másik része országos kiállí
tást kíván, míg végre közvetitöindit- 
ványt fogadtak el. mely szerint or
szágos jellegű árumintavásárt és ki
állítást rendeznek, amelyekben a fő
sulyt a Vajdaságra fektetik.

A kiállítási munkálatok előkészíté
sére végrehajtó bizottságot válasz
tottak, amelybe minden város elkül
di a maga külön megbízottját.

Ez. a bizottság azonnal megkezdi 
működését.

—  A király a tisz tv iselők ért.
B eo g rad b ó l je le n tik : A k irá ly  ki
h a llg a tá s o n  fo g a d ta  Antonovics M i
lán  ta n á rt, az á llam i a lk a lm a z o t
tak  e g y e s ü le té n e k  e ln ö k é t. Anto
novics k ife jte tte  a  tisz tv ise lő k  n e 
h é z  h e ly z e té t, m ire  a  k irá ly  k i
je le n te t te ,  h o g y  ig y e k e zn i fog 
o d a h a tn i, h o g y  az  u j tisz tv ise lő - 
tö rv é n y  m e g h o z a ta lá v a l sü rg ő se n  
v é g e t v e ss e n e k  a t is z tv ise lő k  n y o 
m o rán ak .

— Ö sszehívták a koronataná
cso t. B eo g rad b ó l je le n tik  : A kor
m á n y  p ro p o z ic ió já ra  k o ro n a ta n á 
c so t h ív n a k  össze , a m e ly e n  György 
h e rc e g  ü g y e t v é g le g  re n d ez ik . A 
k irályi u d v a r  ta g ja it e m ia tt tá v i
ra tila g  B eo g rad b a  h ív tá k . A ko- 
ro n a ta n á c s o t m é g  a h é t fo lyam án  
m e g ta rtják .

— Lem ondott vajd asági képvi
sel/?. B eo g rad b ó l je le n tik  : Tomics 
J a s a ,  a n e v e s  n o v isad i p u b lic is ta  
b e te g sé g e  m ia tt le m o n d o tt k é p v i
selő i m a n d á tu m á ró l. H e ly é b e  a 
ra d ik á lis  lis tán  k ö v e tk e ző  Lalose- 
vics Jocó  dr. so m b o ri ü g y v é d e t 
h ív ják  b e  a  p a rla m e n tb e .

— A király nővére B ukarestben. 
B eogradbó l j e le n t ik : Jelena  h e r
c e g n ő  szo m b a t e s te  az  „A lexan 
der* n e v ű  k irályi y a c h to n  B u k a
re s tb e  u tazo tt.

— K észül a jö v ő  évi k ö ltség v e
té s . B eogradbó l je le n tik :  Klímá
in; di p é n z ü g y m in isz te r  ú jbó l fel
szó líto tta  az ö s sz e s  m in isz té r iu 
m okat, h o g y  jövő  év i k ö ltsé g v e 
té sü k e t a le g sü rg ő se b b e n  ké sz ít
sék  el. E g y ú tta l fig y e lm e z te tte  a 
m in isz te rek e t, h o g y  a jövő  évi 
k ö ltsé g e lő irán y z a t legfeljebb 15 
százalékkal hatódhatja meg az ezévi 
előirányzatot. E lső so rb a n  a rra  kell 
tö rek ed n i, h o g y  a tisz tv ise lő  lé t
szám ot ne  n öveljék , e llen k ező leg  
ig y ek ezn i kell ezt red u k á ln i.

— Bírói eskü. Dr. Klarics Franjo, 
a sentai járásbíróság uj vezetője, volt 
becskereki vizsgálóbíró hétfőn délelőtt 
tette le hivatali esküjét dr. Magara- 
sevics suboticai törvényszéki elnök 
előtt.

— A fium ei határkérdés. A 
P rav d a  Jelen ti Z a g re b b ó l: Szom 
baton  d é le lő tt M atko  Laginya volt 
bán  e ln ö k le te  a la tt ü lé s  volt, am e
lyen  a fium ei h a tá r  ké rdéséve l 
fog lalkoztak .

X
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Mit szól hozzá?

™ A z angolok e.r a franciák meg
kötötte  c a török-görög békét.

Rokkantak kü ldöttsége a 
m iniszterelnöknél. Beograbból je 
lentik : Szombaton délután Pasics 
m iniszterelnök fogadta a rokkan
tak küldöttségét. A kiküldöttek a 
rokkantkérdés mielőbbi elintézését 
és a rokkanttörvény sürgős m eg
alkotását kérték a m iniszterelnök
től. Pasics m egígérte, hogy a 
követeléseket a legelső miniszter- 
tanácson előterjeszti. Ha a kor
m ány teljesíti a rokkantak kíván
ságait, úgy az október 28-ára Beo- 
gradba egybehívott országos rok- 
kant-naggyülést nem fogják m eg
tartani.

— V églegesen  m egalakult az uj 
cseh kormány. Prágábó! jeniik : Az 
uj kormány a már közölt kabinet lista 
alapján megalakult. Változás csak 
annyiban történt, hogy Franké és 
Tucsny nemzeti szocialista képviselők 
tárcát cseréitek. Franké lesz közélel
mezési, Tucsny pedig postaügyi mi
niszter. Benes külügyminiszter ma 
Velencébe indul, ahol Schanzer kül
ügyminiszterrel találkozik.

— A szociálpolitikai miniszter 
Beogradbnn. Bcogradból jelentik : 
Zserjav szociálpolitikai miniszter va
sárnap visszaérkezett Beog:adba. 

Sírfelirat.
Hazafele szállingózott a gyáxnép a 

asidőtemetőből. Scnwarz és ÍFeísz meg
állották egu sírkő előtt és olvasták a 
felírást:

Itt nyugszik 
S A L Z  SÁMUEL 

zl fedhetetlen ember
A becsületes kereskedő.

— Ismerted te szegény Sámuelt ? -—
kérdezte Schwarz.

— Ismertem, — mondta Weisz. 
Schwarz csodálkozó kézmozdulatot tett: 
— Nem értem, miért temették cl ezt

a Salzot két idegen emberre!!

— P énzügyi tárgyalások Cseh
szlovákiával. Beogradból jelentik : 
Október hónap folyamán Plancsics, a 
valutaügyek legfőbb intézője Triesztbe 
és onnan Prágába utazik. Prágában 
találkozni fog Kumanudi pénzügymi 
niszterrel, akivel együtt tárgyalásokat 
fognak folytatni a Csehszlovákiával 
való gazdasági és pénzügyi együtt
működés tárgyában.

— Becsben aranykoronákban ál
lítják ki a számlákat. Becsből jelen
tik: Az osztrák üzleti világban mind
jobban szaporodnak az aranykoro
nákban kiállított számlák. Az Alpesi 
bá ny a r é s zvé n y t á r sa s á g szeptember 
elsejétől visszamenően vevőinek 
aranykoronákban cselikoronákban 
megállapított pótlékokkal számlázza 
áruit a maga vevőinek. Ezt a példát 
tövid időn belül valamennyi vasipari 
cég követni szándékozik. A bécsi 
ügyvédek expenznotáikat is arany
koronákban számítják, valamint a 
magántanitók is, különösen a zene
tanárok.

A monarchia hadi- és kereskedelmi flo ttá jának  
felosztása

Olaszország nem adja ki a hajókat
Szombaton a nemzetközi szer

ződések bizottsága dr. Ribarz elnök
lete alatt ülést tartott, am elyen a 
hadügyminisztérium, a vasutügyi 
minisztérium és a vámhivatalok 
főigazgatóságának m egbízottai is 
részt vettek. A gyűlésen Antonicvics 
római követnek a Trumbics és 
B:rtolini között létrejött jugoszláv- 
olasz szerződésről szóló refe rá tu 
mával foglalkoztak. A konferencia 
a m egállapodások fő pontjaihoz,

— Az osztrák kancellár budapesti 
utazása. Budapestről jelentik: Sey- 
pcl osztrák szövetségi kancellárnak 
az a szándéka, hogy mihelyt a sza
nálási programmal összefüggő mun
kálatok ezt neki lehetővé teszik Bu
dapestre utazik. A szövetségi kan
cellárt erre az Htjára a keresztény
szocialista pártnak több más vezére 
is cl fogja kisérni. Gcnfben ugyanis 
kívánatosnak jelentették ki az antant 
hatalmak részéröl Seypel előtt, 
hogy a kancellár igyekezzék Ausz
tria és Magyarország között a gaz
dasági közeledésnek útját egyen
getni.

— Schanzer és Benes Velencében 
találkoznak. Római jelentés szerint 
Schanzer külügyminiszter Brüsszel
be fog utazni s útközben találkozik 
Velencében Benes miniszterelnök
kel. Ennek a találkozásnak, mint be
avatott olasz körökben híre jár, az 
lenne a célja, hogy eloszlassa azo
kat a híreszteléseket, amelyek a 
Prága és Róma közt beállott clked- 
vetlenedésről szólnak. Be akarják 
egyszersmind bizonyítani ezzel a ta
lálkozással, hogy az olasz politika a 
kötött szerződések pontos betartá
sára irányul.

— Konstantin királynak van már
szállása. Párisból jelentik: A trónja- 
vesztett Konstantin királynak Paler- 
móban végre sikerült szállást sze
rezni. A király és családja az első 
napot és az éjszakát is a Patrjs gö
rög cirkáló fedélzetén töltötte, pén
tek reggelre kísérete egy vendég
fogadóban lakást talált s a királyi 
család átköltözött oda a hadihajó
ról.

— A törökök ki akarnak ván
dorolni. A , .Pravda" közlése szerint 
Délszerbiában a tőrök lakosság köré
ben nagy mozgalom indult meg a 
Tráciába való kivándorlás céljából.

— A becskcreki mészárosok szer
vezkedése. Becskerekröl jelentik: 
Vasárnap délelőtt a mészárosok 
megalakították egyletüket azzal, 
hogy egész Bánátra kiterjedőleg 
szervezkedni fognak. Az egyesület 
elnökévé Kabala Nándor városi ál
latorvost választották.

— Ausztria újabb harminchárom- 
millió Urát kapott Olaszországtól. 
Bécsből jelentik: Az olasz kormány 
közölte az osztrák kormánnyal, 
hogy az Olaszország részéről kilá
tásba helyezett kölcsönre uiabb har
minchárom millió líra előleget folyó
sítottak. Ez az. összeg, éppen úgy. 
mint az első elöltgrészlcl, az osztrák 
jegybank fedezetéül fog szolgálni.

— Sikkasztó measengtr-boy. Novi
sadról jelentik: Goldslein Jenő Dunas- 
utcai tőzsdés rgv m- ^.cn- cr-bov'. e b ü - 
dött a nagytőzsdébe, hogy 14.000 dinár 
értékű bélyeget vásároljon számára, a 
boy azonban a rábízott pénzzel meg
szökött A kamenicai rendőrség a növi- 
sadi rendőrség körözésére e feltűnő 
egyenruhás küldöncöt letartóztatta.

különösen az adriai hajók felosz
tásáról szóló m egegyezéshez hozzá
járult. M egállapították, hogy Olasz
ország az S. H. S. államnak és a 
jugoszláv hajózási társaságoknak 
12 hajó kivételével mér minden 
hajót átadott. A tanácskozáson 
azt az impressziót nyerték, hogy 
Olaszország mind dJig m m  akarja 
kötelezettségeit elismerni, mig a sanla- 
margeritai szerződés ratifikálása meg 
nem történik.

— Lábass Juci berlini film szí
nészül). Lábass Juci, a suboticai 
származású pesti primadonna rö
vid időre otthagyja a színpadot s 
filmszinésznö lesz. Az Ufa-film- 
gyár egyik vezetője, Dupont, aki 
jelenleg Budapesten tartózkodik, 
tárgyalásokat kezdett Lábass Juci
val, hogy játsza el a gyár legkö
zelebbi újdonságának főszerepét. 
Lábass Juci elfogadta az Ufa r.-t. 
ajánlatát és bárom hónapra el
szerződött Berlinbe. Fizetése ha
vonként 550.000 márka, amely 
azonban az indexszám ok arányá
ban emelkedik. Érdekes, hogy a 
szerepre először Pola Negrit vet
ték kombinációba, az ő szerepel
tetésétől azonban el kellett tekin
teni, egyrészt m ert a háború ide
jén konfliktusa volt a ném etek
kel, másrészt, m ert százezer dol
lár honorárium ot kért a felvé
telért, amit a ném et filmipur nem 
bir megfizetni.

Elhelyezték a beog-adi lengyel 
konzult. Beogradból jelentik: A lengyel 
kormány Neírűszlovszky Vojiszlav beo» 
gradi lengyel konzult Berlinbe főkon
zulié nevezte ki.

— Házasság. Zsivánovics Gábor a 
becskcreki kerületi munkásbiztositó pénz
tár számvizsgálója október 5-cn tartotta 
esküvőjét Becskereken Seprős Sárikával.

— Egy híres komita-vezér halála. 
Bcogradból jelentik: Vasárnap foly le 
óriási részvét mellett Tankoszics Voju 
Vojvoda temetése, aki mint komitácsi 
vezér nagy szerepet játszott. A háború 
kitörésekor az. osztrák-magyar Monarchia 
nagy dijat tűzött ki a fejére.

A becskcreki róni. katli. egy
házközség közgyűlése. V.-Bccskc- 
rekröl jelentik: Vasárnap délelőtt 11 
órakor tartotta meg a becskcreki 
róni. katli. egyházközség rendes évi 
közgyűlését Tolveth Oszkár alelnök 
eínöklésével, aki a gyűlés megnyitá
sa után indítványozta, hogy válasz
ta n a k  korelnököt. Burget József 
gimnáziumi tanár korclnök veszi át 
az clnöklést, mire a gyűlés a napi
rend keretében megejtette az. elnök
ség mcg\.i'asztását. E.lnők lett Vára- 
di Imre. akiért húsz tagú küldöttség 
ment. Váradi Imre elnök csakhamar 
megjelent a gyűlésben, ahol ováció
val fogadták. Az elnök hatásos be
széddel foglalta el az elnöki széket. 
Az elnökség többi tagjai lettek Engel 
Eercnc első alelnök. Bciiczc Miklós 
és Kundccker István másod a,elnö
kök. Gondnok Dániel Eerene.

— Műkedvelő elödások. A suboti
cai katholikus leánvcgylet szomba
ton és vasárnap adta elő a Katii. Le
gényegylet nagytermében llrrczcg 
Eerene bohózatát, a Gyurkovcs lá
nyokat. A nagy terem teljesen meg
telt közönséggel. A darab előadása 
várakozáson felni sikerűt, a szerep
lők cgyfol-cgvig jók voltak. Különö
sen kitűnt Mamnzsics Maca Mici

szerepében, aki kiforrott ’t’chets2gS« 
nek bizonyitékát adta. Partnere, 
Muurer Kálmán, Horkay szerepében 
brillírozott. Bácskay Vali dicsérete
sen alakította a Qyurkovicsnét, Deák 
Lola jó Katinka volt, Nagy Pál báró 
Radványi szerepében tűnt ki. A töb
biek is elsőrangút produkáltak. A 
közönség forró tapsviharral hono
rálta ügyességüket. A rendezés Kosz
tolányi Mariska érdeme. — A Mii- 
pártolók Köre lelkes gárdája vasár
nap » Amit az erdő mesél* adták elő 
Pietscli l'crcncné kitűnő rendezésé
ben. Telt ház előtt játszották végig 
és sok tapsot arattak.

Vasárnap életbe lépett a fel
emelt villamostarifa. Mint már meg
írtuk, a suboticai városi tanács szer
dai ülésén a villanytelep kérésére 
hozzájárult a villamosvasúti vitel- 
dijak felemeléséhez. A határozatnak 
megfelelően vasárnap már életbe is 
lépett a felemelt tarifa.

— Betörés. Novisadról jelentik: Va
sárnap éjjel az artézifürdö melleit levő 
dohánytőzsde falát ismeretlen tettesek 
kibontották és onnan 25—30.000 korona 
értékű dohánynemüt, bélyeget és kész
pénzt elvittek. A rendőrség megindította 
a nyomozást.

— Meglopott kereskedő. Bccskerek- 
ről jelentik: Róth Gyula suboticai ke
reskedő vasárnap este Becskerckre ér
kezett. A vasúti állomáson rábízta utazó 
kosarát, amelyben áruk voltak, az állo
más portására. Amikor aztán jött a ko
sárért, hogy beszállítsa a városba, annak 
hűlt helyét találta. Az értékes tartalmú 
kosarat egy őrizctlen pillanatban isme
retlen tettes ellopta.

— Betörés a becskerekl földiül- 
ves-egylet szövetkezeti boltiába. 
Becskerekről jelentik: Vasárnap éj
jel ismeretlen tettesek betörtek a  
földinives egylet Tomasova-utcai fil- 
szerüzletébe, ahonnan nagyobb 
mennyiségű cukrot és egyéb fűszert 
vittek cl. Az ismeretlen tettesek 
előbb az ajtót próbálták feltörni és 
azon keresztül behatolni az üzletbe, 
de ez ne msikcriilt nekik. Akkor az 
ablakon át mentek be az üzletbe,

— Ó riási iű z k a ta s z tró fa  M aros- 
vásárhelyen. Marosvásárhelyen le
égett a Mestltz-féla egész Erdélyben 
közismert bútor és parket-gyár. A tűz 
a gyár gépházában keletkezett s né
hány óra alatt az egész gyár lángokban 
állott. Huszonöt vagon parkett esett a 
lángok martalékául. A kár meghaladja 
az 5 millió lejut.

- I.cpcdát és Jovanovics, az osztály- 
sorsjáték suboticai főbizományosainál 
vásárolt soorsjegyek közül az október 
5. és 6-lkl búzáson a következő sors
jegyek nyerlek:

40.00(1 d in á r t :  7583: 3000 d in á r t :  *8192 
891159: 1000 d in á r t :  9848 67723; 600 d i
n á r t :  25022 40565 42891 8815(1 180; 210 
d in á r t :  4506 524 525 527 72W  211 220 
234 244 281 7559 9872 9964 997 10457 
472 111 14 135 148 180 13014 065 067 079 
09.8 16115 129 l.,4  172 198 18683 23*07  8/1 
874 25029 041 27221 436 28312 392 32o2o 
638 044 657 h l : ,  33715 731 780 34065 674 
678 691 36102' 144 186 194 37020 042 
031 3R010 0 )8  761 785 4281? 873 443.’, I 
45.-40 46262 279 4 7 9 ;7  997 497311 746 79.5 
5(1730 743 52.(40 345 3X0 53853 55212 258 
56479 57598 58307 360 59910 973 (,09(8 
912 937 62277 65505 582 67734 737 791
855 807 809 68840 803 894 69089 7231 
318 391 74 "43  070 75917 940 992 7634..
(57 379 390 77446 474 493 78*01 802 810 
832 931 944 94/. 7941,0 489 954 976 992 
80703 798 82758 8390,5 912 907 975 999 
85625 040 1,45 '.(,1 671 (.85 095 87110 117 
153 170 170 195 88108 120 141, 105 890',7 
92003 017 091 108 143 141 169 181 91380 
9 6 '5 0  98552 705.

(*) A Icglzlctcscbb és legolcsóbb vil- 
lásregKCli Landovié (volt Baika) ven
déglőiében. Csak 2 dinár.

(*.) Dr. Vécsoi Jenő orvosi ronde- 
lőjc nemi betegek részére. Rendel 
délelőtt 7—-0-ig. Délután 2-től fél 
4-ig és B—7-ig. Lakás: C.vrill- 
metoda-lér 12- L emelet, Vpjnicb 
l’iroska-féle báz.
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Kupikor—Subotica 2:1 
ftuhotica és Sombor várusok valn-

ksatotí csapatni egy héten bellii Itét- 
saer taliilkoÉtak ós :i somboriaknak 

' a Ötásodik mérkőzésen sikerült az 
első mérkőzésen szenvedett 2:1 ará
nyit verességért ugyanilyen arányú 
revái'.soi venni. A sombort mérkőzés 
— mint a jelekből Ítélve előre meg
írtuk a subotieai csapat vereségé
vel Végződött, bár az első félidőben 
a Subotieai válogatott volt fölény
ben és 1:0 arányban vezetett is, a 
második félidőben azonban a som- 
boriaknak sikerült kiegyenlíteni, süt 
tizenegye '.bő! étért gól révén Maud- 
i-.-r megszerzi a győzelmet jelentő 
második gólt is,

A két Csapat a következő összeál
lításban szcrenelt:

Sombor: Babóczky, Rack, Ber
ber, Spitzer, ftmnc.er, Kr.szl, Köles, 
Szabó, Sulyok, Ganzt, Selzcr.

Subotica: Nagykanász, Belezltn, 
Kovács, lleld, Budánovtcs, Bencze 
II.. Csele, .íagtcza, Morvát, Rudles, 
Lantos. •

A sorsolás alapján Sombor választ 
pályát és Subotica kezdi a játékot. 
A második percben Belezltn faultja 
miatt szabadrúgást iíél a bíró, de 
Szobó a labdát a subotieai kapu fülé 
rugia. Ezután újból Sombor lámád, 
Kulcs of-sídebol lefut, de lövését 
Nagykanász bravúrosan védi. A 7-ik 
percben Káics lefutásából koruer Su
botica kapujánál. Változatos, erős- 
iramu játék után a 16-ik percben 
Szabó veszedelmes lefutásából Sel- 
zernek adja be a labdát, aki azon
ban a kapu fölé fejeli. Élénk me
zőnyjáték következik ezután, míg a 
,’5-ik percben Bencze beadásából 
II orvát védhet ellen gólt lő. Ezután

ismét Sombor diktál Iramot; a ?9-|k 
percben Ganzt a subotica! kapu fölé 
fejel, a 31-ik percben Subotica vehe
mens támadását a biró of-side miatt 
lefújja. A 38-lk percben Morvát gán
csa miatt megítélt szabadrúgásnál 
Gauzl éles lövését Nagykanász szé
pen védi. Az első félidő utolsó per
ceiben Sombor állandóan támad, de 
eredmény nélkül, úgy hogy u fél
idő I :() eredménnyel végződik Subo
tica javára. Korncr 3:0 Sombor ja
vára.

A második félidőben Sombor erős 
támadást indít. A 8-lk percben Kaies 
beadásából Sulyok a kapura suttol, 
amit Nagykunász rávetessél kornor- 
rc véd. A 14-ik poreben Oanzl véd- 
hctctlcn rúgásával megszerzi a som
boriak kiegyenlíti) gólját. A 21-ik 
percben egy veszedelmes sombori 
támadásnál Nagykanász kifut a ka
puból és összeütközik Kaies-al, aki 
megsérül. Emiatt a játék néhány 
percre félbeszakad. A 26-ik percben 
Belezlln közvetlenül a suboticaiak 
kapuia előtt faultolja Szabót. A biró 
tizenegyest ítél, melyet Mandler 
góllá érvényesít. Ezután l-tég több 
sombori támadás következik, a já
ték vevéi! pedig újból Subotica lá
mád. Több labdát Babóczky csak 
kifutással tud védeni. A mérkőzés a 
suboticaiak fölényével végződik, 
akik azonban nem tudnak gólt elérni. 
Ilrcdinény 2:1 a sombortak javára.

A játék folyamán a somboriak kö
zül különösen Mandlcr centerhalf, 
Spitzer, Oanzl és Sulyok tűntek ki. 
Szabó és Raek gyengék voltak, Ba
bóczky kapus kevés labdát kapott. 
A subotieai játékosok közül Lantos, 
Morvát és Bencze volt jó. Kovács 
sem játszott a kellő nyugodtsággal. 
A csatársor összjáték tekintetében 
ue.’.yon gyengén szerepelt. Nagy- 
kauász többizben bravúros védelmet 
produkált. A két gól védhetetlcu volt. 
A mérkőzést Mázics biró elfogulat
lanul és kifogástalanul vezette._____

Sárid kotnb.—CsAC 1:1 (1:0). A
Sand technikai fölénye d acára  sem 
tud noldogulnl a lelkes coantavéri 
csapat ellen. Erős mérkőzés, végig 
Iramban.
Sport—Concordla 4:2. A két csapat 
barátságos trénlngm érkőzést Ját
szott, melynek egyetlen jelentősége 
a visszatért V arga bem utatkozása, 
aki játékával m egfelelt a hozzáfűzött 
várakozásnak.

Velikl-Beökerek.
Obllles—Ratarskl (serlegmérkő

zés) 7:0 (3:0). Az Obilics abszolút 
fölénnyel veri a gyenge Ratarszki 
csapatot.

Slávla—Kadima 3:0 (2:0). Mind
két csapat durván já tszott.

Novlrad.
OSKV—Juda Makabi 3:0. A tiovi- 

sadi serlegért folytatott mérkőzés az 
OSKV győzelmével végződön. A 
játék változatos volt. bár mindkét 
csapat várakozáson aluli játékot pro
dukált. A mérkőzést a gólképesebb 
csatársorral rendelkező OSKV nyer
té meg. Télidő 2:0. Biró: Andié.

! OSKV ifj.—M akabi ifi. 2:1.
NTK ifi.—NAK ifi. 2:2.
Zagreb válogatott—Bcograd válo

gatott 11:2 (5:2). Vasárnap folyt le 
óriási érdeklődő közönség jelenlété

iben Beográdban Zugreb válogatott 
cs Beograd válogatott mérkőzése. — 
Az első félidő 12-ik percében röpí
tette Zagrcb az első gólt Beograd 
kapujába. Beograd nagy erővel ve
zetett támadással kiegyenlítő gólt ér 
el. Ebkor zuhogó cső kezd esni, ami 
erősen zavarja, de nem szakiija meg 
a játékot. Zagreb fölényes techniká
val játszik és egymásután röpiti a 
labdát a beogradiak kapujába. Vég
ső eredmény 11:2 (5:2) Zagreb ja
vára.

! Törekvés—MAFC 4:2 (2:2). fi
Hunf(árta-v*i sporttelepen megtartót1 
bajnoki mérkőzés eredményeképpen 
a Törekvés veretlen csapata tovább 
is megőrlizte a vezető pozícióját. A 
Műegyetemiek legénysége jól állot
ta inog a Helyét és volt a mérkőzés, 
nek egy része, amikor a kiizdcleir. 

fsorsa kétségesnek látszott. Az első 
(félidő utolsó perceiben a Biró Sán
dor játékbiró által a Törekvés ellen 
megítéli tizenegyes bünteiörugás 
miatt majdnem botrány támadt, m ert 
a Törekvés játÜKosai azt tuiszigore- 
nak tartották és csak ötperenyi vi
tatkozás után nyugodtak meg a j 
ítéletben. A vita hevében tfájós m g- 
sértette a bírót, aki erre öt a játék 
további menetéből kizárta. Ugyan
erre a sorsra jutott a. második félidő 
közepén Gaug, a MAFC csatára, is, 
aki egyik döntését kriiö:itta. — A 
Törekvés már a harmadik percben 
megszerzi a vezető gólt Eiirczer ré
vén, de. Kelly rövidesen kiegyenlít. 
A huszadik percben újabb gólt rúg a 
Törekvés és a főiskolások csak az 
utolsó percekben megítélt tizen
egyessel tudják a játékot újból dön
tetlenné tenni. Szünet után jóidéig a 
Töickvés van fölényben, a huszadik 
percben Kautsky gólt s mg, maid a 
MAPQ megy át offenzvába, de Gaug 
kiállítása után összeroppan és 
Kautsky újabb gólja eldönti a  mér
kőzés sorsát.
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(•) Dr. Wllhclm Adni! nyuzatmazott 
közkórházi igazgató, [akik: I.. Scnvo 
(Bem) ul. 20. sz., gyógyít bel- és szem- 
betegeket. Szemoperáciőkat Is végez.
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Gépírásban gyakorlott Ír
nokot keresünk. Dr. Fi- 
sclier és dr. Kalmár ügy
védi irodája, Subotica. 
7238
Szíjgyártó-segédet azon- 

i belépésre keresek.
Baumgartncr, Parabuty.

7262
Faesztorgályosok állandó 
alkalmazásra felvételnek 
Vujkovics-fatclcpén Su
botica. 7263
önálló, fiatal aranymüve'- 
segéo állandó alkalmazást 
talál Krausz ékszerésznél, 
Novisad. 73Ó2

Szücsmühely m egnyitás!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy Sienkie;:c„vu 

ulica 28 sz. alatt (volt festő ház)

szü csm ü h e ly f
nyilotíani, ahol minden c szakmába vágó ijmunká1 

és javítást a Icggondo abban c.zkó .lök.
Ni’, p.-rlioi'ást kér

MORGENSTERN ALADÁR sziiesm ester
Ugyanott varról, nyok s •ácsmunkára felv tetiiv'..

j Zvmbioiosns (ifi szcrencs.'t- 
Icnsorsu fiatalember oly 
egyedül illő vagyonys, fi t;i| 
öz.vcgy ismeretséget keresi, 
aki a éicí nehézségeit 
inegkói nyitcué neki vagy 
az. idegen légióba eljut
tatná. Levele ct ,,'dege.. 
lé ió" |cllge ni i!l a ki- d '•- 
ii.vata! továbbit. Diskreti .

7308

nv«»a<*oa«ac««e7e*aAaoaa4.«a>
T o e u m t w s

Fgy fiú bcrbáJy-tanoncnak 
felvéletik. Kosztot' kvár- 
téb 't kap. Zrinjski trg 16 

7229
Munkásnök magas fizetős 
sel felvétetnek a bélgyái 
bau. i - 1 >
Egy napvobb községben 
levő éa-iit ila-üzletiitikbc 
egy detailárusitó hivatal
nokot keresünk. Ajánlat 
kát "jVegbi/hatói jeligére 
a kiadóhivatalba kérünk.

7220

ARANYAT, BRÍLI1ÁNST, 
drágaköveket legmagasabb 
árban veszek. Órákat és 
ékszereket Icgszakszcrüb- 
ben javítok és legolcsób
ban árusítok Fricdrnann 
De2ső órás és éksz é ' 
Subotica, Alcxandrova ul. 
Állami tisztviselőknek javí
tásoknál 2Ü százalék en
gedmény. _ 6U8ó
Eladó egy angol fehér 
vaságy matraccal és sod
ronnyal. Ugyanott egy 
vaskályha is eladó. C il i i  
a kiadóban.

Olcsó határ eladó. Lajéq 
CcrnjakoVlc vasúti park 
mellett. __ __ ___728ó
Tlszatnentl városban, aS 
ország legjobb búza termő 
vidékén (Baéka) egy üzent- 
ben levő hatjáratu, mo
dern berendezésű, siksxltis 
szívó.*, izmotoros malom el* 
adó vagy felében társulna. 
Cím a kiadóban. OUOC
Kis MeteÍTÍ Nh hauz(
uá tat jó ádupoib n ven,) 
nek. Citn a kiadóban. 731}

. « u « u • » v tn ti» o’it ■ • j • • o • • 11» * •
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Kéz, láb és hónaljíztadás 
ellen legbiztosabb szer a 
Reformkenöcs. Kapható 
Illés gyógy tárban főposta 
á (ellenében.
Keresek két szobás butm 
rozott lakást konyhával 
beltércn. Jól fizetek. Cl« 
meket Ruskn Mlekarq 
Aleksandrovn ul. 4. kérek;

7295

Joghallgató olcsón tanít 
sz.erb-horvárni. Ajánlatokat 
•Dalmái jeligére a kiadó« 
ba kér. 1 0 0

Vendéglőst keresek Hcés- 
uck leszámolás1 a. Már
kus/. János Ada. Batth? ú- 
nyi- ut. 722. 7291

D i n á r u n k  j a w h !  W — 4 O ° |o l e s z á l l í t o t t  á r a k ?

Férfi c ip ő 549 d in á rtó l le jje b b
m agas 139 19 99

N ői fé l 59 99 99

©y é rm ék S9 99 99

Sisbotáca, a vá ro s i kávéház m e ll* ' '




